
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

6

6

6

Edição nº 3943 - Ano 16 - 28 de Abril de 2022

domtdf003943c128042022SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº43-2022

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 2-IL-033-2022

• AVISO DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO ARP PE Nº 004-2022

• DECRETO 243.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A) ESCOLAR - KAREN CARDOSO CHAVES

• DECRETO 244.2022 -DESIGNA, SERVIDOR EFETIVO, PARA A FUNÇÃO DE CHEFE DE TURMA DA FINANÇAS - MARLOS AUGUSTO DE JESUS BARREIRA

• DECRETO 245.2022 - DESIGNA AO CARGO COMISSIONADO DE VICE-DIRETORA (A) ESCOLAR - LUCI SOARES DOS SANTOS PEREIRA

• DECRETO 246.2022 -NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A) ESCOLAR - GIDALVA LEAL DOS SANTOS

• ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-643-2021

• EXTRATO DE CONTRATO 3-203-2022 CIRO GONÇALVES FERREIRA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO 3-221-2022 PWA E TANUSADY LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 4-206-2022 - FAZ CHOVER PRODUÇÕES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO – TERMO DE FOMENTO 001-2022

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2TA-3-707-2019- ELIZABETE MOREIRA BARBOSA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-634-2021 MATOS & CARARI LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-636-2021 LE BORGES E LEITE SERVIÇOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-637-2021 VR SERVIÇOS MEDICOS E RADIOLOGICOS - EPP

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-038-2022 - GABRIEL DOS SANTOS CORREIA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-039-2022 - JOABSON CUNHA DE SOUZA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-040-2022 - AMBROSIO DE FREITAS CORREIA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-041-2022 - JOSIANO FERREIRA SANTOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-043-2022 - ALOCX LOCAÇÕES E SERVIÇOS

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-632-2021 - NEUROCLINICA SERV. MEDICOS ESP. S C LTDA

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -1TA-3-584-2021 - GILBERTO LEANDRO DE SOUZA

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -1TA-3-587-2021 - PEDRO LIMA DE OLIVEIRA

• EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -3TA-3-348-2019 - ISMAR ALMEIDA DA FONSECA

• PORTARIA 246.2022 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - JOSE CARLOS DE JESUS

• PORTARIA 247.2022 SEADP - AGENDAR CONCESSÃO DE AUX. DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - ELUCIMAR CRUZ DE SOUZA

• TORNAR SEM EFEITO O TERMO DE CONVÊNIO 02-2022 - CONSAÚDE

Edição nº 3943 - Ano 16 - 28 de Abril de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº43-2022

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL,  do município de Teixeira de Freitas,  torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 043/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 591/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS
OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de empresa especializada para 
aquisição de material permanente de informática (MICROMPUTADORES), a fim de atender 
as  demandas  da  Administração  Geral  (Departamentos,  Secretarias  e  setores);  Fundo  
Municipal de Saúde (UBS, HMTF, UPA, UMMI, CAPS, CER-IV, e outros departamentos); Fundo 
Municipal  de  Educação  (EMEI,  EMEF  e  departamentos);  Fundo Municipal  de  Assistência  
Social (CRAS, CREAS, Bolsa Família e departamentos) de responsabilidade da Prefeitura de 
Teixeira de Freitas, de acordo com as especificações, quantitativos e condições descritas no 
Edital, Termo de Referência e seus Anexos.
DATA DA SESSÃO: 16/05/2022,  às 10h,  horário de Brasília,  a ser realizada no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br.
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do 
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal 
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  “portal  da  transparência”,  
“licitação/contratos”, “licitações”.
 
Teixeira de Freitas-BA, 27 de abril de 2022. 

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA DISPENSA N° 2-IL-033-2022

O   Município   de   Teixeira   de   Freitas-BA, através   da   Comissão   Permanente   de 
Licitação - COPEL, torna   público   para   os   interessados, que   procedeu   a  presente 
retificação  relativamente  a  HOMOLOGAÇÃO  DE  LICITAÇÃO  –  INEXIGIBILIDADE  N°  2-
IL-033-2022, tendo como objetivo a contratação de show artístico do cantor FERNANDINHO, 
para apresentação no dia 09 de maio de 2022, na festa de aniversário do município de 
Teixeira  de  Freitas,  para  atender  as  demandas  da  Secretaria  de  Educação  e  Cultura,  
publicada no Diário Oficial do Município de Teixeira de Freitas-BA, edição 3940, ano 16 – 25 
de abril de 2022, página 2, a seguir:
 
ONDE SE LÊ:
 
- 4-IL-033-2022.
 
LEIA-SE:
 
- 2-IL-033-2022.
 
Teixeira de Freitas, 27 de abril de 2022.

 
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Presidente da COPEL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO ARP PE
Nº 004-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  o  PREGÃO  ELETRÔNICO  ARP em
conformidade ao disposto no Art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO ARP, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
 
Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:
 

Objeto A Ser 
Contratado: 

Empresa Especializada Para Fornecimento De Equipamentos 
E Material Permanente (Aparelhos Eletrônicos E 
Eletrodomésticos), Para Atender As Demandas Da Secretaria 
Municipal De Administração E Planejamento E Demais 
Secretarias Deste Município.

Favorecidos: Prime Comercial Ltda, Cnpj 16.602.451/0001-39

Prazo De Execução E 
Vigência:

12 (Doze) Meses 

Valor Total:

43 Geladeiras/Refrigeradores Frost Free - Duplex 463L, 07 
Geladeiras/Refrigeradores Frost Free Painel Blue Touch598L 
R$ 337.485,00 (Trezentos E Trinta E Sete Mil, Quatrocentos E 
Oitenta E Cinco Reais).

Fundamento Legal:

Lei Nº 10.520, De 17 De Julho De 2002, Do Decreto Nº 10.024, 
De 20 De Setembro De 2019, Do Decretonº 7.746, De 05 De 
Junho De 2012, Do Decreto Nº 7892, De 23 De Janeiro E 
2013,Da Instrução Normativa Slti/Mpnº 01, De 19 De Janeiro 
De 2010, Da Instrução Normativa Seges/Mp Nº 03, De 26 De 
Abril De 2018, Da Lei Complementar N° 123, De 14 De 
Dezembro De 2006, Da Lei Nº 11.488, De 15 De Junho De 
2007, Do Decreto N° 8.538, De 06 De Outubro De 2015, 
Aplicando-Se, Subsidiariamente, A Lei Nº 8.666, De 21 De 
Junho De 1993

 
Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 340/2022, Pregão Eletrônico ARP
N° 004/2022
 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.
 
Teixeira de Freitas-BA, 13 de abril de 2022.

 
Marcelo Matos Silva

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

DECRETO 243.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
ESCOLAR - KAREN CARDOSO CHAVES

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica nomeado (a), a partir da data de 01/04/2022, o (a) Sr (a). KAREN CARDOSO 
CHAVES, ao cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR, da ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSOR PAULO FREIRE da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 20 de abril de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 244.2022 -DESIGNA, SERVIDOR EFETIVO, PARA A FUNÇÃO DE CHEFE
DE TURMA DA FINANÇAS - MARLOS AUGUSTO DE JESUS BARREIRA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o 
disposto na Lei nº 001/2002 de 18/04/2002.
 

DECRETA:
 
Art. 1º - Fica designado (a), a partir do mês de maio de 2022, o (a) Sr. (a) MARLOS AUGUSTO 
DE JESUS BARREIRA, servidor (a) efetivo (a), matricula 4539, para a função de CHEFE DE 
TURMA, na SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, percebendo Função Gratificada de 
50%.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 20 de abril de 2022.

 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 245.2022 - DESIGNA AO CARGO COMISSIONADO DE VICE-DIRETORA
(A) ESCOLAR - LUCI SOARES DOS SANTOS PEREIRA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.

Edição nº 3943 - Ano 16 - 28 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003943c128042022 Pág.: 2 de 6

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
about:blank
about:blank


 
DECRETA:

 
Art.1° - Fica designado (a), a partir da data de 20/04/2022, o (a) Sr (a). LUCI SOARES DOS 
SANTOS PEREIRA,  ao cargo  comissionado de VICE-DIRETOR (A)  ESCOLAR,  da ESCOLA 
MUNICIPAL GILBERTO DA SILVA CARDOSO da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 26 de abril de 2022.

 
MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO

Prefeito Municipal

DECRETO 246.2022 -NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE SECRETÁRIO (A)
ESCOLAR - GIDALVA LEAL DOS SANTOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas 
atribuições legais,  conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o 
disposto na Lei Municipal 1.111/2019.
 

DECRETA:
 
Art.1° - Fica nomeado (a), a partir da data de 20/04/2022, o (a) Sr (a). GIDALVA LEAL DOS 
SANTOS, ao cargo comissionado de SECRETÁRIO (A) ESCOLAR, da ESCOLA MUNICIPAL 
NOSSO LAR da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 26 de abril de 2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-643-2021

NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°  1TA-3-643-2021 -  
CENTRO  AUTOMOTIVO  PIRÂMIDE  LTDA  -  EPP,  PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL  DO  
MUNICÍPIO, EM 26 DE ABRIL DE 2022, EDIÇÃO 3941, REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ARP N° 010/2021.
 
ONDE SE LÊ:
CNPJ: 04.768.158/0001-67
 
LEIA-SE:
CNPJ: 04.237.093/0001-23
 
TEIXEIRA DE FREITAS, 28 DE ABRIL DE 2022.  

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE CONTRATO 3-203-2022 CIRO GONÇALVES FERREIRA - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-028-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 552/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: CIRO GONÇALVES FERREIRA - ME. CNPJ: 43.813.119/0001-96.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS  ESPECIALIZADO DESTINADOS AO CENTRO DE TRATAMENTO ORTOPÉDICO - CTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
33903900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JRÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis  mil reais).
VIGÊNCIA: 11 de abril de 2022 à 11 de abril de 2023.
DATA: 11 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

EXTRATO DE CONTRATO 3-221-2022 PWA E TANUSADY LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-034-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 593/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: PWA E TANUSADY LTDA . CNPJ: 21.500.547/0001-26.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS ESPECIALIZADO DESTINADOS A UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL- UMMI 
DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0301 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS  AÇÕES- BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 111.600,00 (cento e onze mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 25 de abril de 2022 à 25 de abril de 2023.
DATA: 25 de abril de 2022.
 

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 4-206-2022 - FAZ CHOVER PRODUÇÕES ARTISTICAS E
MUSICAIS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°: 2-IL-033-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 614-2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.650.403/0005-51
CONTRATADO: FAZ CHOVER PRODUÇÕES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA
CNPJ: 39.702.550/0001-98
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SHOW  ARTÍSTICO  DO  CANTOR  FERNANDINHO,  PARA  
APRESENTAÇÃO NO DIA 09 DE MAIO DE 2022, NA FESTA DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
TEIXEIRAS DE FREITAS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
PROJETO ATIVIDADE: 2036- REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.9.0.39.00.00- OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA JURÍDICA 
FONTE: 00
VALOR TOTAL: R$ 90.000,00 
VIGÊNCIA: 13 DE ABRIL DE 2022 A 16 DE MAIO DE 2022.
DATA: 13 DE ABRIL DE 2022.
 

REGIANE CHUAITH MIRANDA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO – TERMO DE
FOMENTO 001-2022

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - 
BA,  TORNA  PÚBLICO,  PARA  CONHECIMENTO  DOS  INTERESSADOS,  QUE  FIRMOU  
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO - TERMO DE FOMENTO N° 001-2022 COM A 
LIGA DE FUTEBOL DE TEIXEIRA DE FREITAS.
GESTORES DA PARCERIA:
PELA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER: BRUNO GOMES PEREIRA - MATRÍCULA 35911
OBJETO: REALIZAÇÃO DO TORNEIO DE FUTEBOL E FUTSAL DO TRABALHADOR 1° DE MAIO 
(MASCULINO E FEMININO) - EDIÇÃO 2022.
AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  N°  13.019/2014  E  SUAS  ALTERAÇÕES  C/C  O  DECRETO  
MUNICIPAL N° 076/2019.
VALOR DA PARCERIA: R$ 65.120,00 (SESSENTA E CINCO MIL E CENTO E VINTE REAIS).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA.
DATA DE ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2022.

 
SANDRA ELAINE DRAGO DE OLIVEIRA

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 2TA-3-707-2019- ELIZABETE MOREIRA BARBOSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 0089/2019
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ELIZABETE MOREIRA BARBOSA
CPF: 116.142.425-34
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE 
IMOVEL  SITUADO  NA  RUA  ITALIA,  115,  BELA  VISTA,  TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA  PARA  
FUNCIONAMENTO  DO  (CASP  AD)  CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  SOB  
RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Edição nº 3943 - Ano 16 - 28 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003943c128042022 Pág.: 3 de 6



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR ADITIVADO: R$ 22.644,00 (VINTE DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO).
VIGÊNCIA: 23 DE OUTUBRO DE 2021 A 23 DE OUTUBRO DE 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO:  28  DE  ABRIL  DE  2022,  RETROAGINDO SEUS  EFEITOS  A  01  DE  
OUTUBRO DE 2021.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-634-2021 MATOS & CARARI LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-238-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000857/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MATOS & CARARI LTDA. CNPJ: 28.885.054/0001-09.
OBJETO: CONSTITUI  O PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 
3-634-2021 QUE VISA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A REGULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 266.400,00 (duzentos e sessenta e seis mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 09 de abril de 2022 à 09 de abril de 2023.
DATA: 08 de abril de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-636-2021 LE BORGES E LEITE SERVIÇOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-242-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000872/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: LE BORGES E LEITE SERVICOS MEDICOS. CNPJ: 27.735.967/0001-78.
OBJETO: CONSTITUI O PRESENTE TERMO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 3-636-2021 
QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  
SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA – COVID 19
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).
VIGÊNCIA: 09 de abril de 2022 à 09 de abril de 2023.
DATA: 08 de abril de 2022.

 
DANILO FERNANDES RICARDO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 1TA-3-637-2021 VR SERVIÇOS MEDICOS E
RADIOLOGICOS - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-243-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000873/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: V R SERVICOS MEDICOS E RADIOLOGICOS - EPP. CNPJ: 11.198.513/0001-75.
OBJETO: CONSTITUI  O PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N° 
3-637-2021,  QUE  VISA  A  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 
(HMTF).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 129.600,00 (cento e vinte e nove mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 10 de abril de 2022 à 10 de abril de 2023.
DATA: 09 de abril de 2022.

 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-038-2022 - GABRIEL DOS
SANTOS CORREIA

NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-007-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 023/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: GABRIEL DOS SANTOS CORREIA CPF: 030.229.185-77
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO Nº 2-038-2022 QUE VISA LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE MAQUINÁRIO PESADO 
(CAMINHÃO  CAÇAMBA),  PARA  MANUTENÇÃO  DAS  RUAS  E  CALÇADAS  QUE  FORAM  
DANIFICADAS  PELAS  FORTES  CHUVAS  QUE  ATINGIRAM  O  MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
PROJETO ATIVIDADE:
2040 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE E 
SERVIÇOS URBANOS
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
VIGENCIA: 04 de abril de 2022 e 04 de julho de 2022
DATA: 03 de abril de 2022

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-039-2022 - JOABSON
CUNHA DE SOUZA

NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-034-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 137/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: JOABSON CUNHA DE SOUZA CPF: 066.982.925-08
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO Nº 2-039-2022 QUE VISA A LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE MAQUINÁRIO PESADO 
(RETROESCAVADEIRA),  PARA  MANUTENÇÃO  DAS  RUAS  E  CALÇADAS  QUE  FORAM  
DANIFICADAS  PELAS  FORTES  CHUVAS  QUE  ATINGIRAM  O  MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
PROJETO ATIVIDADE:
2040 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE E 
SERVIÇOS URBANOS
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
VALOR: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
VIGENCIA: 04 de abril de 2022 e 04 de julho de 2022
DATA: 03 de abril de 2022

 
DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-040-2022 - AMBROSIO DE
FREITAS CORREIA

NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-013-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 045/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: AMBROSIO DE FREITAS CORREIA CPF: 295.149.675-34
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO Nº 2-040-2022 QUE VISA LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE MAQUINÁRIO (CAMINHÃO 
CAÇAMBA)  PARA MANUTENÇÃO DAS RUAS E CALÇAMENTOS QUE FORAM DANIFICADAS 
PELA AÇÃO DAS FORTES CHUVAS QUE ATINGIRAM O MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
PROJETO ATIVIDADE: 
2040 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE E 
SERVIÇOS URBANOS
ELEMENTO DE DESPESA:

Edição nº 3943 - Ano 16 - 28 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003943c128042022 Pág.: 4 de 6



3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais.)
VIGENCIA: 04 de abril de 2022 e 04 de julho de 2022
DATA: 03 de abril de 2022
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-041-2022 - JOSIANO
FERREIRA SANTOS

NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-011-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 043-2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: JOSIANO FERREIRA SANTOS CPF: 959.972.025-34
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  Nº  2-041-2022  QUE  VISA  A  LOCAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  MAQUINÁRIO
(CAMINHÃO  CAÇAMBA)  PARA  MANUTENÇÃO  DAS  RUAS  E  CALÇAMENTOS  QUE  FORAM  
DANIFICADAS PELA AÇÃO DAS FORTES CHUVAS QUE ATINGIRAM O MUNICÍPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
PROJETO ATIVIDADE:
2040 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE E 
SERVIÇOS URBANOS
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
VIGENCIA: 04 de abril de 2022 e 04 de julho de 2022
DATA: 03 de abril de 2022
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-043-2022 - ALOCX
LOCAÇÕES E SERVIÇOS

NEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-012-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 044/2022
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ALOCX LOCAÇÕES E SERVIÇOS CNPJ: 43.475.616/0001-21 
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO Nº 2-043-2022 QUE VISA LOCAÇÃO EMERGENCIAL DE MAQUINÁRIOS PESADOS, 
PARA MANUTENÇÃO DAS RUAS E CALÇAMENTOS QUE FORAM DANIFICADAS PELA AÇÃO 
DAS FORTES CHUVAS QUE ATINGIRAM O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
PROJETO ATIVIDADE:
2040 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,  TRANSPORTE E 
SERVIÇOS URBANOS
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 
VALOR: R$ 257.400,00 (duzentos e cinquenta e sete mil quatrocentos reais)
VIGENCIA: 04 de abril de 2022 e 04 de julho de 2022
DATA: 03 de abril de 2022
 

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO - 1TA-3-632-2021 -
NEUROCLINICA SERV. MEDICOS ESP. S C LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 3-IL-240-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 000861/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: NEUROCLINICA SERV. MEDICOS ESP. S/C LTDA CNPJ: 05.792.989/0001-37
OBJETO: CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  Nº  3-632-2021  QUE  VISA  O  CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  
DESTINADOS A REGULAÇÃO. PELO CONTRATADO, EM CARÁTER ELETIVO OU DE URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA, A TODOS OS SEGURADOS E DEPENDENTES REGULARMENTE INSCRITOS NO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS).
VIGENCIA: 09 DE ABRIL DE 2022 E 09 DE ABRIL DE 2023

DATA: 08 DE ABRIL DE 2022
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -1TA-3-584-2021 - GILBERTO
LEANDRO DE SOUZA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 000199-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000987/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: GILBERTO LEANDRO DE SOUZA CPF: 577.761.487-68
OBJETO CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO E REAJUSTE 
DO VALOR MENSAL DO CONTRATO Nº 3-584-2021 LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA 
RUA PROFESSORA NILZA, 302, REDENÇÃO TEIXEIRA DE FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
PROJETO ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 16 de abril de 2022 e 16 de abril de 2023
DATA: 15 de abril de 2022

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -1TA-3-587-2021 - PEDRO LIMA DE
OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 000197-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000886/2021
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: PEDRO LIMA DE OLIVEIRA CPF: 206.668.375-20
OBJETO  CONSTITUI  OBJETO  DO  PRESENTE  TERMO  ADITIVO  A  PRORROGAÇÃO  DO  
CONTRATO  Nº  3-587-2021  E  LOCAÇÃO  DO  IMÓVEL  LOCALIZADO  NA  RUA  JOSÉ  DO  
PATROCÍNIO. 310, SÃO LOURENÇO, TEIXEIRA DE FREITAS, DESTINADO A ESTRATÉGIA SAÚDE 
DA FAMÍLIA - SÃO LOUREÇO IV.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREI'T'AS
PROJETO/ATIVIDADE:
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
VIGÊNCIA: 16 de abril de 2022 e 16 de abril de 2023
DATA: 15 de abril de 2022

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -3TA-3-348-2019 - ISMAR ALMEIDA
DA FONSECA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 3-DL-048-2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 000451/2019
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: ISMAR ALMEIDA DA FONSECA CPF: 692.172.465-49
OBJETO CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO A PRORROGAÇÃO E REAJUSTE 
DO VALOR MENSAL DO CONTRATO Nº 3-348-2019 A LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS DE 
FUNCIONAMENTO  DA  UNIDADE  BÁSICA  DE  SAÚDE  DO  VILA  VERDE,  SITUADA  À  RUA,  
GLAUBER ROCHA, N° 802, BAIRRO JARDIM PLANALTO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.07 -FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXElR1 DE FRETAS
PROJETO/ATIVIDADE:
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO DE DESPESA:’
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2022 e 27 de abril de 2023

Edição nº 3943 - Ano 16 - 28 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003943c128042022 Pág.: 5 de 6



DATA: 26 de abril de 2022
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DANILO FERNANDES RICARDO

PORTARIA 246.2022 SEADP - DESIGNA AGENDAMENTO PARA CONCESSÃO DE
AUXILIO DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - JOSE CARLOS DE

JESUS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.
 

RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez ao (a) servidor (a), JOSE CARLOS DE JESUS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, no cargo de PEDREIRO, matrícula nº 37300, a partir 
de 20/04/2022, em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 27 de ABRIL de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

PORTARIA 247.2022 SEADP - AGENDAR CONCESSÃO DE AUX. DOENÇA OU
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - ELUCIMAR CRUZ DE SOUZA

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE  
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei nº 290/2003 de 30/05/2003.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar agendamento para concessão de Auxilio Doença ou Aposentadoria por 
Invalidez  ao  (a)  servidor  (a), ELUCIMAR  CRUZ  DE  SOUZA , lotado  (a)  na  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAUDE, no cargo de AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS, matrícula nº 33843, a 
partir de 21/04/2022, em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 27 de ABRIL de 2022.

 
MARCELO MATOS SILVA

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

TORNAR SEM EFEITO O TERMO DE CONVÊNIO 02-2022 - CONSAÚDE

O PREFEITO MUNICIPAL, MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO, TORNA SEM EFEITO O 
CONVÊNIO 02/2022, PUBLICADO NO CADERNO 1, DA EDIÇÃO 3936, DO DIA 14 DE ABRIL DE 
2022.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO 
PREFEITO MUNICIPAL

Edição nº 3943 - Ano 16 - 28 de Abril de 2022

Chave de verificação: domtdf003943c128042022 Pág.: 6 de 6


	Edição nº 3943 - Ano 16 - 28 de Abril de 2022
	domtdf003943c128042022
	SUMÁRIO

